
   
 
 

 

  
1

 

S M L O U V A 

O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ 

1.  Smluvní strany 

 

 

1.1 Pronajímatel: Statutární město Ústí nad Labem 

 Městský obvod Ústí nad Labem - město 

 zastoupený starostou Ing. Tomášem Kirbsem 

    sídlo: Velká Hradební 8A, 401 18 Ústí nad Labem 

    bank. spojení: 

    číslo účtu: 

    IČ :  00081531 

    DIČ: CZ 00081531 

 

1.2 Nájemce 

nájemce:  Optika Krejčí s. r. o. 

IČ: 19275552 

se sídlem: Rooseveltova 1632/27, 412 01 Litoměřice  

zastoupen: Jan Krejčí, DiS, nar. 1979   

bankovní spojení:

 

2. Předmět  smlouvy 

 

2.1. Pronajímatel je jakožto vlastník objektu v Ústí nad Labem, Masarykova ul.. 2307/90 

(dále jen „objekt“) oprávněn disponovat prostory v objektu a uzavírat svým vlastním 

jménem a na svůj účet nájemní smlouvy se třetími osobami, a to jak k objektu jako 

celku, tak i k jeho jednotlivým částem. 

2.2. Na základě usnesení 350/19R/24 z 19. schůze  Rady MO Ústí nad Labem - město, která 

se konala dne 17. 1. 2024, přenechává pronajímatel ve výše uvedeném objektu 

nájemci do nájmu  prostory uvedené v odstavci 2.3. této nájemní smlouvy, a to ve 

smyslu občanského zákoníku v platném znění.  

2.3. Předmětem nájmu jsou následující prostory objektu označené a specifikované takto: NP  

o výměře 74,20 m2 – viz výpočtový list.  Dále v této smlouvě také označeny jen jako 

„Prostory“. Prostory jsou pronajímány za účelem: prodejna oční optiky. Nájemce 

není oprávněn v prostorách provádět jinou než v této smlouvě dohodnutou činnost, 

nedodržení tohoto ustanovení bude považováno za hrubé porušení této smlouvy  

a kvalifikovaný smluvní důvod k výpovědi smlouvy pronajímatelem. 

2.4. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stavem pronajatých prostor a pokud bude 

vyžadovat účel jejich užívání jakékoliv změny, provede je sám na vlastní náklady. 

Nájemce rovněž zajistí na vlastní náklady změnu užívání pronajatých prostor  

u stavebního odboru Magistrátu města Ústí n. L., bude-li to způsob využití vyžadovat. 



   
 
 

 

  
2

 

3. Doba  nájmu 

3.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s možností písemné výpovědi obou 

smluvních stran i bez udání výpovědního důvodu se sjednanou šestiměsíční výpovědní 

dobou, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

3.2. Pro případ, že nájemce bude v prodlení s placením nájemného delším než jeden měsíc 

nebo jestliže nájemce porušuje hrubým způsobem ujednání této smlouvy nebo 

ustanovení obecně závazných právních předpisů, sjednává se právo pronajímatele 

vypovědět tuto smlouvu ve zkrácené výpovědní době jednoho měsíce. 

3.3. Smlouvu je možné rovněž ukončit dohodou smluvních stran v písemné formě. 

3.4. V případě skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli pronajaté prostory 

vyklizené a v řádném stavu nejpozději dva dny před uplynutím výpovědní lhůty nebo 

před sjednaným datem skončení nájmu tak, aby pronajímatel měl možnost je připravit 

pro dalšího nájemce. 

3.5. Při odstoupení od smlouvy je povinen nájemce pronajaté prostory uvolnit nejpozději do  

7 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy. 

3.6. O předání prostor nájemcem pronajímateli po ukončení nájmu bude sepsán zápis 

podepsaný oběma stranami s uvedením stavu pronajatých prostor, jejich vybavení, 

součástí a příslušenství. Nájemce je povinen předat pronajímateli prostory ve sjednaný 

den v řádném stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení. Sjednává se, že věci, které 

zabudoval nájemce do objektu a které nelze bez zásahu do objektu vyjmout či 

odstranit, se stávají součástí objektu a nájemce je povinen je v objektu zanechat, 

pokud nebylo sjednáno jinak nebo pokud nepožaduje výslovně při předání 

pronajímatel jejich odstranění na náklady nájemce s uvedením objektu (prostor) do 

původního stavu. Pro případ marného uplynutí lhůty k vyklizení se účastníci dohodli  

a nájemce pověřuje pronajímatele, aby jeho jménem a na jeho náklady vyklidil jeho 

věci z prostor a uskladnil je na vhodném místě. Skladné bylo dohodnuto ve výši 

nájemného sjednaného k poslednímu dni trvání nájmu. Uskladněné věci vydá 

pronajímatel nájemci po vyrovnání dluhu, včetně smluvní pokuty a skladného. Pro 

případ, že nájemce nevyrovná dluh a nevyzvedne si uskladněné věci ani do 6 měsíců 

po posledním dni trvání nájmu, dohodli se účastníci a nájemce pověřuje pronajímatele, 

aby jeho jménem a na jeho náklady prodal věci nájemce takovému zájemci, který za 

ně zaplatí nejvyšší nabídku. Nájemce pověřuje pronajímatele, aby výtěžek tohoto 

prodeje zaslal na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, po odečtení nákladů prodeje  

a všech dluhů nájemce včetně smluvní pokuty a skladného. Účastníci se dohodli, že 

pronajímatel má právo věci nájemce uskladnit i v prostorách (vyměnit zámek) nebo po 

uplynutí sjednané lhůty (aniž došlo k uskladnění) věci přímo prodat anebo místo  

v tomto odstavci sjednaného postupu postupovat soudní cestou. Pronajímatel pověření 

nájemce k provedení úkonů podle tohoto odstavce přijímá. 

3.7. Pokud nájemce nesplní svou povinnost předat při skončení nájmu pronajímateli řádně 

a včas vyklizený prostor, který je předmětem této smlouvy nebo jeho část, je povinen 

zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 300,--Kč za každý započatý den 

prodlení. 

 

 



   
 
 

 

  
3

 

4. Výše  a  placení  nájemného 

4.1. Nájemce se zavazuje platit nájemné ve výši 16 198,- Kč (slovy: šestnáct tisíc jedno sto 

devadesát osm korun) měsíčně. 

4.2. Nájemné se zavazuje nájemce platit vždy  nejpozději do posledního dne předchozího   

  kalendářního měsíce, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele  

  u

       účet číslo: , variabilní symbol:       

4.3. Úhradu vodného, stočného a ostatních služeb poskytovaných s nájmem prostorů  

uvedených ve výpočtovém listě se zavazuje hradit nájemce ve výši dle skutečné 

spotřeby za příslušné zúčtovací období. Na celkovou platbu budou započteny zaplacené 

zálohy, které je povinen nájemce hradit ve výši dle výpočtového listu. Výpočtový list se 

stává nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.  

4.4. Výpočtový list obsahuje rozpis plateb záloh podle jednotlivých plnění služeb 

 poskytovaných spolu s nájmem prostor. Platbu za ostatní služby neuvedené ve 

 výpočtovém listu platí nájemce sám příslušnému dodavateli na základě vlastního 

 smluvního vztahu s ním a na základě dodavatelova vyúčtování. 

4.5. Platby záloh jsou splatné vždy každý měsíc spolu se sjednaným termínem splatnosti  

 platby nájemného na účet uvedený výše ve smlouvě. Nájemné a platby za služby jsou 

 zaplaceny včas, pokud v den jeho splatnosti bude připsána platba na výše uvedený  účet  

       pronajímatele. 

 

4.6. S ohledem na možný pohyb cen a míru inflace se smluvní strany dohodly, že výši    

nájemného je oprávněn zvýšit jednostranně pronajímatel podle oficiálních  statistických  

údajů, vyhlášených Českým statistickým úřadem o míře inflace za  uplynulý kalendářní            

rok. Nájemné se tak zvyšuje od prvého dne měsíce následujícího doručení oznámení    

pronajímatele o změně výše nájemného. 

 

4.7. Současně se nájemce zavazuje přistoupit na zvýšení záloh na platby uvedené v odst. 4.3. 

 této smlouvy, pokud dojde v průběhu nájemního vztahu k jejich zvýšení resp. 

 k zvýšení cen podle zákona o cenách u cen regulovaných, a to na základě 

 jednostranného oznámení pronajímatele. 

4.8. Pro případ prodlení s plněním peněžního závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 1% 

 z dlužné částky za každý započatý týden prodlení, nejméně však 50,- Kč v každém 

 jednotlivém případě prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

 pronajímatele na náhradu škody a na zaplacení úroku z prodlení ve výši dle občanského 

 zákoníku resp. provádějících předpisů. 

4.9.  Nájemce je povinen před podpisem této smlouvy složit na účet pronajímatele  

   č. peněžní jistotu ve výši trojnásobku  sjednaného měsíčního 

 nájemného tj. 48 594,--Kč  (slovy čtyřicet osm tisíc pět set devadesát čtyři koruny       

  české).  Náklady s vedením účtu nese pronajímatel.  Účelem jistoty (kauce) je zajištění  

         úhrad pohledávek pronajímatele, které vzniknou zejména z titulu náhrady škody za  

         poškození pronajatých prostor, dále zajištění úhrad pohledávek pronajímatele na  

         nájemném za užívání prostoru a úhrad pohledávek pronajímatele z titulu úhrady smluvní  

         pokuty. Složená jistota se nepovažuje za zálohově zaplacené nájemné a služby.   

         Pronajímatel se zavazuje po skončení nájmu, nejpozději do 15 dnů po vyklizení  

         pronajatého  prostoru a jeho řádného předání pronajímateli, vyplatit nájemci jistotu,  

         pokud nedojde k čerpání jistoty z důvodů uvedených výše. Pokud k čerpání jistoty  

         dojde, vrátí pronajímatel nájemci zbylou část této jistoty.  



   
 
 

 

  
4

 

  

5. Základní  práva  a  povinnosti  smluvních  stran 

5.1. Nájemce je povinen hradit sám na vlastní účet náklady spojené s obvyklým udržováním 

pronajatých prostor stejně tak jako provádět na vlastní náklady veškeré opravy, úpravy 

a běžnou údržbu pronajatých prostor bez nároku na náhradu. Zavazuje se užívat 

pronajaté prostory řádně, obvyklým způsobem a v souladu se sjednaným účelem 

užívání. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 

provádět žádné vnitřní úpravy pronajatých prostor. 

 

5.2. Nájemce se zavazuje provádět kontrolu stavu pronajatých prostor z hlediska protipožární 

prevence, hygienických předpisů a předpisů o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci, 

jakož i ostatních předpisů obdobného charakteru, tyto předpisy dodržovat a plnit 

namísto pronajímatele i veškerá ustanovení takových předpisů, která ukládají 

povinnosti vlastníkovi objektu.  

5.3. V případě, že nájemce, osoby, které pro něj vykonávají práci na základě pracovního 

poměru nebo jiných dohod nebo třetí osoby, které do objektu vstupují za účelem 

návštěvy nájemce nebo v rámci jeho podnikatelské činnosti, poruší takové předpisy  

a přes písemné upozornění pronajímatele s žádostí o odstranění závadného stavu 

nebude závadný stav odstraněn do sedmi pracovních dnů po odeslání upozornění 

doporučeným dopisem, sjednává se právo pronajímatele odstoupit od smlouvy. 

 

5.4. Nájemce je povinen zajistit na svůj účet a svým jménem běžné a obvyklé pojištění 

činnosti provozované v prostorách. Pronajímatel sjednává pojistnou smlouvu 

k objektu, ve kterém jsou prostory umístěny, případně ke konkrétním prostorům proti 

živelným pohromám, požárním a vodovodním rizikům.  

 

5.5. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli na jeho požádání přístup do pronajatých 

prostor za účelem kontroly dodržování této smlouvy. 

 

5.6. Nájem začíná dnem 1. 2. 2024.  

 

5.7. Nájemce odpovídá za veškeré škody na objektu i pronajatých prostorách způsobené jím, 

jeho pracovníky nebo třetími osobami, které se v objektu zdržovaly se souhlasem nebo 

na pozvání či v rámci činnosti nájemce a je povinen tyto škody uhradit buď uvedením 

do původního stavu, nebo úhradou v penězích. Vznik škody je nájemce vždy povinen 

neprodleně oznámit pronajímateli a dohodnout s ním způsob a termín náhrady škody. 

 

5.8. Veškeré stavební a jiné úpravy a opravy, které uskuteční nájemce v pronajatých 

prostorách v souladu s touto smlouvou, musí odpovídat svým charakterem a kvalitou 

provedení obecně závazným právním předpisům a závazným normám, platným v den 

jejich uskutečnění a provede je na vlastní náklady bez nároku na náhradu.  

 

5.9. Nájemce se zavazuje, že bude provádět 1x týdně potřebný úklid pronajatých prostor  

a společných prostor v objektu nebo takový úklid zajistí v potřebném rozsahu 

prostřednictvím třetí osoby za úplatu. Nájemce se rovněž zavazuje provádět čištění 

k objektu přiléhajícího chodníku a v zimním období provádět řádně údržbu schůdnosti 

chodníku. Nájemce odpovídá za škody vzniklé pronajímateli nebo třetím osobám 

porušením těchto povinností.  



   
 
 

 

  
5

 

 

5.10. Dále se nájemce zavazuje, že zajistí řádnou a včasnou likvidaci veškerého odpadu, 

který vzniká při užívání pronajatých prostor, v souvislosti s ním nebo při činnosti 

nájemce v pronajatých prostorách, na své náklady a v souladu s předpisy, které 

upravují nakládání s odpady. V případě zvýšených nebo zvláštních potřeb nájemce na 

likvidaci odpadu pomocí odpadních nádob nebo zvláštních odpadních nádob pro 

nebezpečný odpad se nájemce zavazuje zajistit takové odpadní nádoby vlastními 

náklady a zajistit na vlastní náklady také jejich řádný a včasný odvoz dle obecně 

závazných předpisů o nakládání s odpadem. Nájemce je povinen na požádání prokázat 

hodnověrně pronajímateli způsob likvidace odpadů. 

 

5.11. Nájemce se zavazuje užívat pronajaté prostory tak, aby jeho činnost nebyla v rozporu 

se zásadami dobrých mravů a odpovídala úrovni prostředí. 

 

5.12. Nájemce je oprávněn přenechat pronajaté prostory nebo jakoukoliv jejich část do 

dalšího podnájmu jen po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Porušení 

tohoto ujednání je důvodem pro výpověď této smlouvy se zkrácenou jednoměsíční 

výpovědí. Stejně tak je důvodem pro zkrácenou jednoměsíční výpověď této smlouvy, 

pokud nájemce uzavře smlouvu  jakoukoliv jinou smlouvu, na jejímž základě umožní 

v prostorách nebo jejich části podnikatelskou činnost jiné osobě bez předchozího 

písemného souhlasu pronajímatele. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

 

5.13. Dále je oprávněn pronajímatel vypovědět smlouvu se zkrácenou jednoměsíční 

výpovědí v případě:  

a) uzavření smlouvy o prodeji, nájmu nebo pachtu podniku nebo části podniku nájemce 

bez předchozího souhlasu pronajímatele, dotýká-li se smlouva o prodeji či nájmu nebo 

pachtu (části) podniku pronajatých prostor, 

b) uzavření smlouvy o spolupráci či jiné obdobné kooperační smlouvy nájemcem, na 

jejímž základě nájemce v rámci takové smlouvy umožní současně nebo výlučně užívat 

prostory třetí osobě, 

c) uzavření jakékoliv smlouvy, kterou by obcházel nájemce zákaz uzavření podnájemní 

smlouvy bez souhlasu pronajímatele nebo kterou by nájemce obcházel ujednání 

uvedená v tomto odstavci smlouvy nebo v odst. 5.12.,  

d) zahájení insolvenčního řízení proti nájemci nebo prohlášení konkurzu na majetek 

nájemce. 

5.14. V případě, že dochází ke změně způsobu užívání prostor, které jsou předmětem této 

smlouvy, je nájemce povinen zajistit na vlastní náklady souhlas stavebního úřadu se 

změnou užívání, jakož i další potřebná rozhodnutí či jiné náležitosti se změnou užívání 

související. Veškeré náklady spojené se změnou způsobu užívání prostor nese nájemce 

ze svého. 

6. Zvláštní  ujednání 

6.1. Pokud nájemce při ukončení nájmu nesplní svou povinnost vyklidit řádně a včas 

 pronajaté prostory, je pronajímatel oprávněn provést vyklizení prostor svépomocí, 

 uskladnit věci, které budou v prostorách nalezeny a oznámit vhodným způsobem 

 nájemci tuto skutečnost spolu s oznámením výše nákladů, které byl pronajímatel 

 nucen v této souvislosti vynaložit. K tomuto dává nájemce své svolení i pro případ, že 

 bude muset pronajímatel pronajaté prostory otevřít násilím.  



   
 
 

 

  
6

 

6.2. K zajištění svých peněžitých pohledávek vůči nájemci (dluh na nájemném a souvisejících 

 platbách, náhrada škody, smluvní pokuty, úhrada nákladů dle odst. 6.3. apod.) je 

 oprávněn pronajímatel na základě ustanovení § 1395 a násl.  obč. zák. zadržet movité 

 věci, které zajistí dle odst. 6.1 nebo i jiné věci, které by jinak byl povinen nájemci 

 vydat. 

7. Závěrečná  ustanovení 
 

7.1. Ve věcech neupravených výslovně touto smlouvou se vztahy účastníků této smlouvy řídí 

občanským zákoníkem. 

7.2. Změny této smlouvy lze provést pouze písemnou dohodou smluvních stran, není-li ve 

smlouvě sjednáno jinak. Dohoda o změně či doplnění smlouvy musí mít formu 

dodatků číslovaných v chronologické řadě. 

7.3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, jedno obdrží nájemce a dvě pronajímatel. 

7.4. Součástí této smlouvy jsou její přílohy, uvedené ve smlouvě, a to 

- výpočtový list 

7.5. Tato smlouva ruší veškerá dřívější písemná či ústní ujednání smluvních stran, související 

s předmětem této smlouvy.        

7.6. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv, jež zajišťuje Pronajímatel. 

 

8. Podpisy smluvních stran 

 

Svými podpisy smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je opravdovým a srozumitelným 

projevem jejich vůle, že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek a ani pod 

nátlakem nebo v tísni. Současně osoby, které podepisují tuto smlouvu, prohlašují, že jsou 

v případě právnických osob nebo uzavírá-li smlouvu zmocněnec na základě plné moci, 

oprávněny výše uvedené smluvní partnery zastupovat a tuto smlouvu uzavřít. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

       ……………………………                                          ………………………………….. 

                nájemce                                                                      za pronajímatele 


